
1/3

15 prosince, 2022

Odkud jsou největší zbrojní společnosti na světě a
kolik vydělávají?

necenzurovanapravda.cz/2022/12/odkud-jsou-nejvetsi-zbrojni-spolecnosti-na-svete-a-kolik-vydelavaji

Vždy se najde někdo, kdo na válkách vydělává značné sumy. Těmi,

kdo z nich mají největší prospěch, jsou samozřejmě zbrojařské firmy.

A ideální je na nich vydělávat co nejdál od svého domova, nejlépe na

nějakém úplně jiném kontinentu…

Poprvé za více než 30 let Spojené státy v pátek v přísně kontrolované

prezentaci odhalily nový strategický bombardér. Jaderný B-21

Raider, který má být uveden do provozu v roce 2027, je považován za

důležitou součást americké reakce na nahromadění čínské armády.

Byly oznámeny i odhadované náklady: výrobce letadla, Northrop

Grumman, může očekávat 700 milionů dolarů za letadlo. 

Z projektu bude profitovat i řada dalších firem, protože podle

zbrojařské skupiny je do projektu zapojeno 400 dodavatelů. Jedním

z nich je Raytheon Technologies, jejíž dceřiná společnost Pratt &

Whitney bude vyrábět motory pro nový stealth jet.

https://necenzurovanapravda.cz/2022/12/odkud-jsou-nejvetsi-zbrojni-spolecnosti-na-svete-a-kolik-vydelavaji/
https://www.lewrockwell.com/2022/12/martin-armstrong/the-worlds-largest-arms-producing-companies/


2/3

Northrop Grumman i Raytheon jsou hodnoceny jako největší světoví

dodavatelé obrany. Navzdory šestiprocentnímu poklesu prodeje

zbraní Northrop Grumman měla společnost v oblasti letectví a

obrany v roce 2021 tržby ve výši 30 miliard dolarů, což z ní dělá

čtvrtou největší společnost na světě v tomto prostoru. Tržby

společnosti Raytheon v oblasti obrany vzrostly o 9 procent na 42

miliard dolarů.

Jak ukazuje tato infografika, americké společnosti dominují na

vrcholu seznamu. Zastoupeny jsou ale také dvě čínské společnosti:

Norinco a AVIC, které obě vykázaly silný růst v roce 2021,

dohromady v loňském roce za prodej zbraní vygenerovaly více než 40

miliard dolarů. Podle Stockholmského mezinárodního institutu pro

výzkum míru (SIPRI) stoupl prodej zbraní 100 předních světových

výrobců zbraní v roce 2021 – navzdory problémům s dodavatelským

řetězcem – o 1,9 procenta na 592 miliard dolarů.



3/3

Ohodnoťte tento příspěvek!

[Celkem: 8 Průměrně: 4.9]

 

 


